
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 V Praze dne 8. 6. 2015 

PID: MFCR5XHAGT 
Č. j.: MF-941/2015/4501-37 

  
Počet listů: 2 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 8. 
Referent: Matoška Martin, Ing. 

 
Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na poskytnutí služeb s názvem „Sanace lokality Skatulův Hliník“, 
zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek 
dne 03.04.2015, s evidenčním číslem VZ 505741. 
 

Zadavatel dne 04.06.2015 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona 
VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání 
nabídky. 

 
Dotaz č. 27: 

Z projektové dokumentace (B – Souhrnná technická zpráva, 4.2.1 SO B05 Provozní vzorkování  
v průběhu odtěžby odpadů) a ani z odpovědi č. 12 Dodatečných informací č. 6 stále není zřejmý přesný 
rozsah analytiky. V dokumentaci je pouze uvedeno „…budou odebírány vzorky a provedeny 
laboratorní rozbory dle vyhlášky č. 294/2005 Sb.“  
 
Uveďte prosím podle které přílohy výše uvedené vyhlášky budou vzorky analyzovány, anebo uveďte 
soupis jednotlivých analýz (jak již zaznělo v dotaze č. 12). 
 
Odpověď č. 27: 

Tak jak je uvedeno v textu kap. 4.2.1 - budou odebírány vzorky a provedeny laboratorní analýzy dle 
vyhlášky č. 294/2005 Sb., příloha č.11, bod č.1 citace: „V případě, že tyto odpady vyhoví požadavkům 
stanoveným v bodě č.1 přílohy č.11, vyhlášky294/2005 Sb. mohou být použity do ochranné vrstvy.” 
 
Dotaz č. 28: 
Dle našeho názoru kapitola 4.2.1. projektu neřeší vzorkování odpadů pro dokumentační účely a pro 
účely prokázání kvalitativních parametrů v rámci vypracování základního popisu odpadu pro odpady 
typu „neutralizačních kalů, dehtů a kontaminovaných zemin“ jak je uvedeno v odpovědi č. 17 
Dodatečných informací č. 7. Uvedená kapitola řeší pouze vzorkování a analytiku odpadů, které budou 
využity nebo odstraněny mimo lokalitu, a to vyjma neutralizačních kalů, dehtů a kontaminovaných 



  Strana 2 

zemin jak je doslovně uvedeno v projektové dokumentaci. Základní popis odpadu je nutno doložit před 
odstraněním odpadů v zařízení, což řeší kap. 4.3.1 SO C08 Logistika odstranění a úpravy odpadů, ale 
není to již promítnuto ve výkazu výměr. 
 
Žádáme (obdobně jako v dotaze č. 17) aby byl výkaz výměr doplněn o položky „odběr vzorků, jejich 
doprava a analýzy podle příl. č. 2 k vyhlášce č. 294/2005 Sb.“ 
 

Odpověď č. 28: 

Kap. 4.2.1 řeší vzorkování odpadů, které budou použity přímo na skládce při její rekultivaci, tzn. budou 
použity  „do ochranné vrstvy, kryjící těsnící vrstvy a do svrchní rekultivační vrstvy pokud vyhoví 
požadavkům vyhlášky č. 294/2005 Sb., příloha č.11, bod č.1, pokud nevyhoví požadavkům vyhlášky č. 
294/2005 Sb příloha č.11, bod č.1, pak musí být použity do hrubé terénní úpravy pod těsněním 
skládky”. Vše uvedeno v kap. 4.2.1.  
 
Základní popis odpadu je nutno doložit před odstraněním odpadů v zařízení, řeší kap. 4.3.1. 
 
Nacenění požadovaných položek je souhrnně zahrnuto (kumulováno veškeré vzorkování v průběhu 
těžby odpadů) v celkovém počtu 900 ks vzorků v kap. položkového rozpočtu 4.2.1 nazvané: „B 
Odtěžování odpadů – SO B05 Provozní vzorkování v průběhu odtěžby odpadů”. 
 


		2015-06-08T15:27:19+0200
	Mgr. Monika Zbořilová




